artigo 1º, caput, da Resolução nº 2.524 do Banco Central do Brasil.

Ademais,  ad  argumentandum  tantum,  necessário  considerar  o 
considerável  prejuízo  financeiro  sofrido  por  HUGO  ALBERTO  CASASOLA 
SALGUEIRO, em razão do desaparecimento de € 53.700,00 [cinquenta e três mil 
e setecentos euros], que fora apreendido e armazenado no lacre nº 0004159 
SETEC/DPF/SP [cf. fls. 13 e fls. 26/29].

Por fim, insta salientar que, em relação à apuração do desaparecimento 
do  referido  numerário,  este  procedimento  foi  desmembrado  visando  a